



Azienda ospedaliera Ospedali Riuniti Marche Nord

Servizio Sanitario Nazionale - Regione Marche
Azienda Ospedaliera
Ospedali Riuniti Marche Nord

DIPARTIMENTO OPERE E TECNOLOGIE

U.O.C. INGEGNERIA CLINICA & HTA
Sede: Piazzale Cinelli 4 – 61121 Pesaro -

Responsabile f.f.
Dott.ssa Monica Bono

Tel: 0721.366403-6438
Fax: 0721.366492

Referente : Daniela Masci
Mail: Daniela Masci
daniela.masci@ospedalimarchenord.it

ID: 246025 | 15/02/2016 | IHTA

CHIARIMENTI

AMBITO: Cottimo fiduciario per la fornitura di un sistema di trattamento e distribuzione dell'acqua per dialisi per UOC Nefrologia e Dialisi.

Premesso che sul sito aziendale sono state pubblicate le planimetrie dei locali interessati in DWG, si forniscono i seguenti chiarimenti pervenuti:

- 1) **Quesito:** “Rif.punto157: chiediamo cosa si intende per presidio fisso “FSE”? Chiediamo inoltre se questo tipo di servizio debba essere fornito o meno”.
Risposta: Per FSE si intende un presidio fisso mediante una risorsa umana dedicata in loco. Tale presidio non è richiesto ma è facoltà degli operatori economici includerlo o meno nell’offerta come elemento migliorativo.
- 2) **Quesito:** “Rif.punto 169: si chiede di chiarire se il muletto previsto in caso di guasti rilevanti debba essere fornito o meno”. **Risposta** Non è richiesto ma è facoltà degli operatori economici includerlo o meno nell’offerta come elemento migliorativo.
- 3) **Quesito:** Nella busta B-offerta tecnica chiediamo conferma che non debba essere presentata la scheda ICHTA3 compilata, in quanto conterebbe indicazioni di carattere economico. **Risposta:** Relativamente alla scheda ICHTA3 si precisa che gli unici importi richiesti in termini nominali (euro) si riferiscono a elementi non rientranti nell’oggetto dell’appalto.
- 4) **Quesito:** Si richiede di precisare nel punto 17 e successivi della lettera d’invito “contenuto della busta “B” – offerta tecnica”, se per pagina si intende un foglio scritto fronte-retro. **Risposta:** Si precisa che per pagina si intende un foglio scritto fronte-retro.
- 5) **Quesito:** In riferimento al punto “Esigenze impiantistiche” del Capitolato tecnico riguardante la realizzazione delle linee idrauliche di scarico delle sale di degenza, si richiede di precisare se la loro realizzazione deve essere relativa al solo terminale di scarico (Posto letto) o devono essere posati anche i collettori di collegamento alle colonne montanti esistenti. **Risposta:** Si precisa che gli operatori economici dovranno realizzare la linea all’interno dei locali fino alla connessione dei discendenti esistenti pertanto devono essere posati anche i collettori di collegamento alle colonne montanti esistenti. Preme evidenziare che il punto “Esigenze impiantistiche” del Capitolato tecnico prevede espressamente quanto segue: “La ditta fornitrice sarà tenuta a realizzare eventuali altre sezioni di impianto terminali necessarie alla realizzazione del sistema a regola d’arte”.



Azienda ospedaliera Ospedali Riuniti Marche Nord

Servizio Sanitario Nazionale - Regione Marche
Azienda Ospedaliera
Ospedali Riuniti Marche Nord

DIPARTIMENTO OPERE E TECNOLOGIE

U.O.C. INGEGNERIA CLINICA & HTA

Sede: Piazzale Cinelli 4 – 61121 Pesaro -

Responsabile f.f.
Dott.ssa Monica Bono

Tel: 0721.366403-6438
Fax: 0721.366492

Referente : Daniela Masci
Mail: Daniela Masci

daniela.masci@ospedalimarchenord.it

- 6) **Quesito:** Al punto 18.3 della lettera di invito viene riportato: “ I costi per la sicurezza derivanti da interferenze sono pari a zero” mentre al punto 18.4 della lettera d’invito :“Ai sensi del D.Lgs.163/06 e smi e del D.Lgs.123/07, i concorrenti devono altresì: dichiarare nell’apposito spazio, gli oneri per i costi della sicurezza derivanti dai rischi da interferenza (che sono uguale a euro 500,00). Nel modulo A5 “modulo offerta” i costi di interferenza risultano pari a 500,00. Ne potete confermare la correttezza? **Risposta:** Si conferma che i costi per la sicurezza derivanti da interferenze sono pari a euro 500,00 come risulta dal documento di gara denominato DUVRI.
- 7) **Quesito:** Si chiede di confermare che la documentazione tecnica da presentare debba essere fornita nel seguente modo: una copia in formato cartaceo e 3 copie in formato elettronico (CD o chiavetta). Si chiede, altresì, di precisare se le copie in formato elettronico debbano contenere i documenti nel loro formato originario, essendo corredate da dichiarazione di conformità alla versione originale cartacea, o, diversamente, debbano contenere i documenti sottoscritti in forma cartacea e poi scansionati. **Risposta:** La documentazione tecnica dovrà essere fornita in formato cartaceo e in formato elettronico su CD-ROM/chiavetta USB non riscrivibile in 3 copie. Le copie in formato elettronico possono contenere sia i documenti nel loro formato originario, essendo corredate da dichiarazione di conformità alla versione originale cartacea, o i documenti sottoscritti in forma cartacea e poi scansionati.

Il RUP

Dott.ssa Daniela Masci